
SMLOUVA O DÍLO
Obchodní podmínky

1" Smluvní strany
Objednatel : Kulturní zaíízení města Pelhřimová, p.0"

třída Legií 1115
393 01 Pelhřimov

DIČ: CZ 00374580
IČ: 00374580
Zastcrupené,. )ditelem organizace
Frofil zaďavatele:
http:lll,lww.e-zakazk:,.czlProfiI-Zadavatelel7367ld4c-í892-43ad-8l18-fl964c96a8tr9

Zhotovitel: IZOFOL - střechy s.r.o..
Havlíčkovo náměsti 92. 394 68 Žirovnice

zástupce pro věci smluvní:
trC: 01459422
DIČ: CZ0I459422
zápts v obchodním rejstříku: C 27592 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích

II. Předmět díla

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele kompletní předmět (dodávku) díla:

,rOprava havárie střechy KD Máj PelhřimovéJ020c6

Jedná se o opravu střechy nad hlavním sálem KD Máj v Pelhřimově"
Zadavatel požaduje respektovat podmínky pro ekologickou likvidaci odpadů vzniklých při
stavbě.
Součástí nabídky bude i harmonogram realizace celé akce, ktery bude dodrŽen.
Předmětem plnění jsou rovněž všechny tyto práce a činnosti:

vy{ýčení prostoru staveniště v terénu před zahájením stavebních prací
zajištění realizační dokumentace stavby, dále jen RDS, v případě její potřeby.
Investor si vyhrazuje právo k odsouhlasení RDS" Vícepráce vyplývající
z realizaění dokumentace hradí dodavatel.
zajištění veškeých atestů, revizních knih, zpráv a protokolů o zkouškách
stanovených příslušnými předpisy, prohlášení o shodě podle zák. č. 22197 Sb,,
205102 Sb. a nařízení vlády č. 163/02 Sb.,

zajištění dokladu o předání pozemků dočasně dotčených stavbou vlastníkŮm
s vyjádřením vlastníků pozemků, že souhlasí se stavem, v jakém jsou pozemky
předávany.
zajištění lytýčení veškerych stávajících inženýrských sítí (včetrrě úhrady za
vyt}čení), odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpétné předání
jejich správcům
příprava staveniště včetně přístupu
dodaní materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certif,rkátů a atestŮ

zhotovení práce podle technologického předpisu



prtů<azní a kontrolní zkoušky dle příslušných kapitol technic\ých kvalitativních
podmínek (TKP) a zvláštních technických kvalitativních podmínek (ZTKP)
akreditovanou nezávislou zkušebnou odsouhlasenou investorem GDD. Náwh
akreditované zkušebny bude předložen investorovi k odsouhlasení nejpozději při
předrini a pŤ ev zetí staveni ště.

veškerá doprava (svislou, vodorovnou, í za ňižených podmínek, příplatky na
lepivost)

veškeré podpěmé konstrukce
moríéůní prostředky a pomůcky
zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci

(čerpaní vody, zajištění svahu, zimní opatření, přístřešky, apod.)
soustavné vytyčování ďetelného označení obvodu staveniště
poplatky a zajištění výluk na propojení inženýrs§fch sítí
odvoz a poplatek zauložení vybouraných hmot a nevhodných zemin
zajištění skládek a mezideponie materiálu
zajištění požadavků správců dotčených inženýrských sítí uvedených vjejich
r,yjádřeních a podmínek uvedených ve stavebním povolení
pasportizace okolních objektů pŤed zahájením a po dokončení prací
dodržet rozsah trvalého a dočasného záboru stavby
naklady na případný archeologiclqý pruzkum
naklady na zajištění a poučení všech áčastněných pracovníků o zásaďách
a opatřeních k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle příslušných
zákonných bezpečnostních předpisů a technologických pravidel zpracovartých
pro jednotlivé technologie výstavby,

Jde zejména o tyto práce a technologie:
. bednicípráce
. železářské a betonářské práce
. práce se stroji a strojními zaíízenimi
. práce s elektrickým zařizením

Další povinnosti zhotovitele v pruběhu realizace díIa:
veškeré práce bude áotovitel provádět v souladu s nařízením vlády é. 59112006 Sb., o
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdravi při práci na
staveništích v platrrém znéni. Při pracích je nutné dodržovat nařízeni vlády č.36212005
Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s
nebezpečím páduzvYšky nebo do hloubky.
veškeré práce bude áotovitel provádět v souladu se ziákonem č. 309/2006 Sb., kterym se
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdravi při práci v pracovněprávních
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zďraví při činnosti, nebo poskytování služeb
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci) v platném znění.
V případě, že by mohla činností zhotovitele vzniknout škoda, je zhotovitel povinen
vČas o této možnosti informovat všechny možné poškozené dle §2902 Občanského
zákoníku.

Zhotovitel je povinen důkladně se seznámit s kompletní dokumentací ta celou stavbu.

Pokud se v dokumentaci vyskytnou obchodní názlry některych l}robků nebo dodávek,
případně jiná oznaěení mající vňah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení
předpokládaného minimálního standardu a zhotovitel je oprár,rrěn navrhnout jiné, technicky a
kvalitativně srovnatelné řešení, které bude odsouhlaseno objednatelem.

\



Rozsah a kvalita předmětu díla je drána:

a) projektovou dokumentací
b) příslušnými normami a předpisy platqými v době provádění díla,
c) touto smlouvou, výkazemrnýměr azadávacími podmínkami
d) nabídkouuchazeče

Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby a
výkony, kterych je třeba trvale nebo dočasné k zahájení, dokončení a předání předmětu
díla, včetně provedení všech předepsaných zkoušek a revizí, dále pak zpracování
dokumentace skutečného stavu provedení díIa. Zhotovitel si zajisti zábor veřejnóho
prostranství na vlastní náklady, pokud by byl potřeba, Veškeré lybourané hrnoty
áotovitel bude pruběžně oďvážet na skládku na své naklady. Při provádění vlastních
prací musí být dodržována veškerábezpečnostní opatření.

Zhotovitel zabezpeěi provádění dila tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke
nanění osob a škodám na majetku osob a subjektů uživajicích objekty a pozemky
dotčené stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých
pozemků. Případné škody vzrriklé v souvislosti s prováděním předměfu díla uhradí na
svůj náklad zhotovitel.

Dojde-li pŤi realizaci předmětu díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšířením
předmětu díla na záklaďé požadavků objednatele, je objednatel povinen předat
áotoviteli soupis těchto zmén, kter,ý áotovitel ocení podle jednotkor,}ch cen použiQich
pro návrh ceny díla a o těchto dohodnutých změnách uzavřou obě strany dodatek ke
smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání ďíIa a cenu díla. Po
podpisu obou smluvních stran má áotovitel povinnost tyto změny rcalizovat a má právo
najejich úhradu.

Objednatel si lyhrazuje právo omezit rozsah předmětu díIa. Zhotovitel je povinen na toto
ujednání přistoupit a akceptovattéžpomérné snížení ceny díla.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezhytnékrealizací díla a že
disponuje takoqými kapacitami a odbomými znalostmi, které jsou k provedení díla
nezbytné. Zhotovitel upozomí na případné rozdily před zajištěním materiálů a dodávek
potřebných pro dodávku předmětu díla. Pokud toto neučiní, nepotřebný materíál a
nepotřebné dodávky v případě změn dle čl. 2,5 této smlouvy uhradí zhotovitel na svůj
náklad.

Objednatel se zavazuje věas a řádně provedené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a
zaplatit zanéj cenu uvedenou v bodě 4.1. této smlour,y.

III. Termín plnění

1. Místo plnění: Pelhřimov, KD Máj,

2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště prostó překažek se základními směroqimi a
v}škornými údaji nejpozdéjí 1 den před zabájením stavebních ptací. O předání staveniště

4.

5.

1

8.

7



3. Předmět díla bude dokončen, tedy dílo provedeno, nejpozději ďo 22.12,2020.

5.

6.

bude sepsán protokol, kteý bude podepsán oběma smluvními stranami. Zahájení
nejdříve I2l2020.

4. Za nesplnění provedení díla v termínu stanoveném v bodě 3.4 smlouvy je zhotovitel
povinen zaplatít objednateli smluvní pokutu ve lryši 0,2 oÁ ze smlurmí ceny předmětu
díla včetně DPH za každý zapoěaý den prodlení.

Provedením díla se mj. rozumí úplné dokončení stavby, její r,yklizení, vyklizení
staveniŠtě, uvedení dotčených ploch a pozemků do původního star,u, provedení uklidu
mokrou cestou, předání požadovaných dokladů dle této smlouvy a podepsání zápisu o
předaní a pŤev zetí díla.

Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže překážky
v Práci zavinil objednatel, jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými
okolnostmi nezaviněnými áotovitelem.

7. V_eŠkerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám, překopům
Či protlakům veřejných komunikací zajišt'uje zhotovitel na svou odpovědnost a nese
veškeré případné poplatky 

"

8. Zhotovitel provede veškerá bezpečnostní, hygienická, ochranná a jiná opatření na
staveništi předepsaná platnými právními předpisy. Zabezpeči i veřejná prostranství
dotčená pracemi.

IV. Cena za dílo

l. Cena předmětu díla je sjednaná jako cena maximální, s možností změny pouze u
PříPadŮ stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky,
služby a qýkony ve smyslu této smlouvy.

CenabezDPH:

DPH - 2I oÁ:

Cena celkem s DPH:

453 076,00Kč

95 121,80,- Kč

548 197,80,- Kč

2. Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností.

3. Obě smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena mtňe bft změněna pouze za
následuj ících podmínek:

- dojde-li ke změnám dle ustanovení čl. 2.5,2.6
- sníŽení ceny díla o cenu praci, které byly obsaženy v projektové dokumentaci, ale

nebudou obj ednatelem požadov ány (tzv . méněpráce)

VŠechny §to změny budou sepsány zhotovitelem a po projednaní a odsouhlasení ceny
objednatelem bude uzavřen,,Dodatek ke smlouvě o dílo".

4. Smluvní strany si dohodly následující postup pro ocenění zmény ceny díla:



5.

Zhotovitel ocení veškeré činnosti dle jednotko,r,ých cen použiQých v nabídkovém

položkovém rozpočtu, kteqý je přílohou č. 1 této smlouvy

Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění stanoveno

dohodou smluvních stran, nejqýše však v urovni cen z katalogu URS, a.s. Praha,

a to v cenové úrovni platné v době podaní nabidky mínus 15 %,

Zhotovitel na základé objednatelem odsouhlaseného ocenění Činností vyhotoví
písemný návrh dodatku k této smlouvě-oul"a*t.l 

návrh dodatku odsouhlasí nebo vmese připomínky do 15 pracovních

dnů ode dne doruěení návrhu
pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávkY jím

realizované, byly předmětem dilaažebyly v jeho ceně zahrnuty

Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s lybouranými hmotami nebo

vytěženou zeminou je obsahem nabídkové ceny zahmuta v ceně díla. Pokud objednatel

rlfslovně písemně nestanoví, kam má byt vytéžená zemina nebo vybourané hmotY

oárr.r"rru,- pak je povinností áotovitele zajistít místo pro jejich uložení v souladu

s příslušnými piávními předpisy a odvoz a uložení na áotovitelem zajíŠténé místo je

sóučástí nabídkové 
""ný 

b"rohledu na to, jakávzďá|enost vodorovného přesunu těchto

hmot je obsažena v položkovém rozpočtu áotovitele.

V ceně za provedení díla jsou zahrnu§ veškeré naklady áotovitele, které při Plnění
svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti stím r,ynaloŽi a to nejen nákladY,

které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo znich
r,yplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nelyplývajÍ,

uíó ji"jiětz lynaložení musí zhotovitel ztitulu své odbomosti předpokládat a to i na

zékladé zkušeností s prováděním podobných staveb.

V. Financování

Obj ednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

Zhotovitel si do stanovené ceny zahrnul všechny požadavky zadávací dokumentace,

veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný qívoj
cen vstupnícň naktadů a veškeré ztížené podmínky, které \ze přírealÍzaci dÍla oČekávat.

provedené práce budou fakturovány měsíčně. Výše faktur bude odpovídat skuteČně

provedeným, objednatelem objednaným pracím, které budou odsouhlaseny zástuPcem

pro věci"technióké objednatele na zjišťovacím protokolu, kteý vystaví áotovitel.
Ňedojde_li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu

provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterych nedoŠlo

t rorporo. Pot<uO bude objednatelem píevzato dilro vykazující vady nebo nedodělkY

nebránící lůivání dí|a, zhotovitel vystaví a objednatel uhradí faktury do v/Še 90 %
sjednané smluvní ceny. Zbývající část, tj. minimálně 10 oÁ ze sjednané smluvní cenY,

uhradí objednatel zhotoviteli nazák\adé konečné faktury, kterou je áotovitel povinen

r,ystavit po odstranění poslední vady nebo posledního nedodělku. Za nedodélek je

pbvažován i chybějící doklad nutný ke kolaudaci (např. ýchozí revizní zPráva,

geodetické zartéŤ eni, qf kres skutečného provedení apod. ).

6.

1.

)

3.

Y



V případě, že předmět díla bude předán a převzat bez vad a
áotoviteli sjednanou smluvní cenu na zěkladě konečné
povinen r,ystavit.

nedodělků, uhradí objednatel
faktury, kterou ie zhotovitel

4.

5.

Zhotovitel Předá objednateli 3 vltisky, faktur (s právní silou originálu) s rozpisem
Provedených a fakturovaných prací včlenění po položkách a ou3Jt<tectr dle výkazu
výměr. KaŽdý list takto předané faktury bude podepsan zástupcem áotovitele,

LhŮta sPlatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 2I dnů po jejich doručení
objednateli, PřiČemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní
evidence objednatele.

konečná faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat:
- qýslovný název,,konečná faktura.' v textu faktury,
- cělkovou sjednanou cenu s uvedením příslušné sizby DpH,
- souPis vŠech uhrazenýchnebo r,ystavených faktur s uvedením příslušné sazby DpH,
- částku zbývajícík úhradě konečné fuktrry s uvedením příslušni sazby DpH,
- údaj ,,daň odvede zákazník'.

V PříPadě, Že objednateli vmikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, bude
Pokuta vYÚČtována vŽďy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu, bude
pokuta účtována podle skutečné délky prodlení.

Smluvní stranY se dohodly, že vyúčtovaná smluvní pokuta může být vzájemně
započtena vůči ceně díla, kíerouje objednatel povinen uhradit.

Zhotovitel je povinen uvádět na faktuře den uskutečnění zdanitelného plnění k 1. dni
následujícího měsíce.

Objedrratel (město Pelhřimov) vystupuje k předmětu smlouvy jako osoba povinná
5 

dgL Předmět Plnění podléhá režimu-pienesóní daňové povinnósii podle § 92e zákonaČ, 23512004 Sb., o dani zPíidané h-odnoty, ve měni pozdějších přeďpisů, plnění
uvedené na daňovém dokladu vystaveném áotovitelem, bude u. ,"ysi Žanáau ďaněbez
PřiPoČtené DPH. Objednatel je povinen daň v příslušné ýši přiznat a uhradit. Výše
uvedené ustanovení se týká poskytnutí stavebníc-h amontžůních prací zařazenýchpodle
Klasifikace produkce (CZ-CPA) pod číselným kód CZ-CPA 41 až 43.

VI. Stavební deník

Zhotovitel je Povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební
d.eník dle Platn}ch Právních přeápisů, do kterého je povinen zapisovat všechny
skuteČnosti roáodné pro plnění smlouvy. Zejméná je povinen zapisovat údaje
o Časovém PostuPu PracÍ, jejich jakosti, dohodnuté Áa", prováděných prací odzadávací dokumentace aPod. Stavební deník musí mít pracovnici provádějící prácetrvale
na staveništi! povinnost vést stavební deník končí odstianěním uuá u neaóao*ri.

ZaPisY do stavebního deníku zapisuje a podepisuje pověřený zástupce áotoviteie vždy
ten den, adY bYlY Práce provedeny neUÓ taý nu.tuiy okolnosti, É".e .;sou předmětem
zájmu, Kromě Pověřeného zástupce áotovitele mtže do stavebního deníku provádět

6.

,7

8.

9.

1.

)



J"

4.

potřebné záunamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce nebo koordinátor
bezpečnosti a ochrany zdravi na staveništi jmenovaný objednatelem.

Nesouhlasí-li pověřený zástupce áotovitele se zápisem, kteqý učinil objednatel nebo jím
pověřený zástupce do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko
nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má zato, že se zápísem souhlasí.

Oprávněné zápisy do stavebního deníku vyviňují TDl zodpovědnosti dle občanského
zákoníku (zejména §2630 zák. ě.89/2012 Sb.).

VII. Převzetí předmětu díla

Převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto
smlouvou. Zhotovitel je povinen zajístit pro účely přejímky předložení veškerych atestů,

zpráv o zkouškách arevizích stanovených právními předpisy. Dále je zhotovitel povinen
předložit:

- Veškeré doklady a případná zaměŤeni požadované stavebním úřadern a dotčenými
orgány státní správy, jejichž sezlam si zhotovitel zajistí na příslušných uřadech.

- Seznam strojů a zaíizeni, které jsou součástí díla, jejich pasporty a návody k obsluze
v českém jazyce azáruění listy, pokud byly k těmto strojům azaíizením vystaveny"

- Doktady prokazující technické parametry a jakost použi|ich materiálů, které musí být
v souladu s požadavky ve výkazu ýměr,

- Seznam subdodavatelů, kteří se podíleli na áotovení díla pro zhotovitele.

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předaní.
Součástí převzetí předmětu díla je předání kompletního stavebního deníku podle
platqých právních předpisů. Zhotovitel doloží k předávacímu protokolu veškeré nutrré

revize -bezzávad.

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí
kompletně dokončeného předmětu díla,

Objednatel převezme předmět díla, bude-li provedení objemu i jakost dodávky v souladu
s touto smlouvou a předá_li mu zhotovitel veškeré doklady podle podmínek této smlouvy
a nebude-li vykazovat předmět ďila žádné vady a nedodělky. Objednatel není povinen
pievzít dílo vykazující vady nebo nedodělky branící řádnému užívani dila,

Dnem podpisu převzetiodstranění poslední vady, nedodělku nebo přejímacího protokolu
bez vad a nedodělki pŤechazí nebezpečí škody k předmětu díla na objednatele a začiná
béžet záruční doba. Do té doby nese áotovitel veškerou zodpovědnost za škodu na
realizovarrém díle, materiálu, zaŤízeni a jiných věcech určených krcalizací díla
zajišťovanó zhotovitelem, za škody vzniklé na již zabudovaných materiálech a
provedených pracích jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavínéni třetím
osobám. V případě zjištění kolaudačních vad dotčenými orgány státní správy je
áotovitel povinen tyto vady odstranit na svůj naklad v termínu stanoveném stavebním
uřadem.

1.

)

3.

4.



7.

5. Vadou se pro účely této smlouly rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo Parametrech

díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznýmt

přeápisy. NedodělkÓ-.. ro^.í nedokončenápráce oproti zadávaci dokumentaci.

6. Kpředání a pŤevzetí díla jsou pověřeni pracovníci objednatele a áotovitele oPrávněni

jednat v technických věcech dle této smlouvy,

objednate1 bude přejímat a áotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho ProváděnÍ,

VIII. Ostatní podmínky smlouvy

Výkonem technického dozoru objednatele byl pověřen Ing, Tomáš Petera , kteý je

oprávněn kontrolovat provádění díla v rozsahu:
_ kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami,

příslušnými normami a obecnými právními předpisy,

- upozorňovat zápisem do stavebního deníku na zjištěné nedostatky,
_ dát pracovníkům áotovitele pŤikazk zastavení prací v případě, že zástupce áotovitele

není dosažitelný a je_li ohróžena bezpečnost prováděné stavby, žtvot, nebo hrozí_li

jínévažné škody,
- kontrolovat zakývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavŤit dohodu o

opatřeních a termínech k odstranění zjištěných vad,

Kontrolní dny: Zaúčelem kontroly prriLěhu provádění díla budou na staveniŠti Probíhat

kontrolní dný, a to počínaje dnern zahájení siavebních prací lx týdně, nedohodnou_li se

smluvní stran} jina[" Vsech kontrolních dnů se musí áčastnit stavbYvedoucÍ.

zhotovitel je povinen zabezpeěit po vyzvžní účast pověřených pracovníků pŤi kontrole

prováděnýóh praci, kterou p.orradi technický ďozor, a činit neprodleně opatření

t odstran8ni z3istcnýcn vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje áotovitele odpovědnosti za

řádné a včasné plnění smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen prokazatelné vyzvat objednatele ke kontrole a Prověření PracÍ,

které budo u zakryty rr.bo ,. stanou n"pri.t rpny*i, a to nejméně pět pracovních dnů před

jejich zaklytím.ŇÓučiní-li tak, je povinen ia žádost objednatele odkqÍt práce, které bYlY

z;kíyty nebo které se staly nepřístupnými na svůj naklad,

4. Pokud se objednatel přes ýrvuáotovitele ke kontrole nedostavÍ, je zhotovitel oprávněn

předmětné práce ,uuyt, guae-h v tomto případě objednatel dodateČně poŽadovat jejich

oarcyti, je áotovitel povinen toto odkryií provést na náklady objednatele. ZPŮsobÍ-li

tento postup zhotoviteli škodu nebo zpožáěnipruběhu praci,má nárok na úhradu škod od

objednatelá a prodloužení smluvního ěasu plnění, Při zjištění vad v části rozkrytého díla

narok na úhradu ne\ze ze strany zhotovitele uplatnit,

5. provozní, sociální, případně i ,r,ýrobní zaŤízeni staveniŠtě sí zabezpeČuje áotovitel,

Naklady na ňízenÍ,p.or,.orouári aúdržbu zařizeni staveniště jsou souČástí smluvní cenY,

Zhotovitel odpovídá zadodržování předpisů o bezpečnosti práce a provozu technických

zaŤízeni na staveništi. Stejně odpóvídá i za dodržování předpisů v oblasti požámí

ochrarry a prármích předpisů na úseku ochrany životního prostředí.

1.

,,

\



7.

8"

Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky
vyplývající ze stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli
nebo třetím osobám škoda, hradí ji áotovitel v plném rozsahu.

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci áotovitele nebo jeho subdodavatelri
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvaliťrkaci pracovníků je áotovitel povinen na
požádánl obj ednatele dol ožit.

V případě změny subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v
zaďávacím řizení kvalifikaci, je áotovitel povinen písemně informovat o této změně
objednatele, a to bez zbytečného odkladu Současně je áotovitel povinen předat
objednateli doklady prokazující splnění kvalifikace novým subdodavatelem, jakož i
smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, zníž vyplývá závazek subdodavatele
k poskytnutí plněni určeného k plnění veřejné zakázlq dodavateleffi, & to alespoň
v rozsahu, v jakém subdodavate| prokázal splnění kvalifikace za dodavatele.

Pokud činností áotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektůrn
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek r,yplývajícíchze zákona, ČSN
nebo vyplývajících ztéto smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbyíeóného odkladu tuto
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré nriklady s tím spojené
nese áotovitel.

tO.Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednavatele a práce provádět tak, aby tento
provoz neomezoval nebo omezoval v minimální možné míře, avšak vždy po předchozí
domluvě.

11. Zhotovitel doloží k této smlouvě platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s limitem
pojistného plnění ve v/ši nejméně 0,5 mil. Kč.

12. Realizační dokumentace stavby (dále jen ,,RDS") bude provedena v rozsahu a
náležitostech odpovídající normě. Podkladem pro vypracování tohoto stupně projektové
dokumentace je projektová dokumentace pro provedení stavby, kterou objednatel předal
dodavateli jako podklad pro vypracování nabídky. RDS bude předana objednateli
ve 3 r,yhotoveních v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě (na CD). Při vypracování
projektové dokumentace RDS musí áotovitel respektovat pararnetry vymezené
předchozím stupněm projektové dokumentace, Zejména musí áotovitel dbát na to, aby
při r,ypracování RDS nedošlo k nárůstu ceny v důsledku projektoqich změn. Za timto
účelem je áotovitel povinen pravidelně předkládat objednateli rnýsledky projektoqých
prací k odsouhlasení a v dostatečném předstihu jej informovat o všech okolnostech, které
by mohly mít vliv na cenu stavby,

IX. Záruky

1. Zhotovitel odpovídá zavady předmětu díla.

2. Vzájemnou dohodou se stanoví zánuční doba na kompletní předmět díla v délce 60
měsíců včetně technolo gických zaíízeni.

3. ZárŇa áotovitele zavady začínáběžet dnem předání apŤevzetí díla,

9.

Y



4. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnŮ po obdrŽení reklamace

písemně oznátrit termín 
-rrart 

rp., k odstranění vady a lhŮtu, ve které bude vada

odstraněna , a to bez ohledu na to zda reklamaci lznává či neuznáv á. zhotovitel nastoupí

na objednatelem reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnŮ ode dne

uplaŇní reklamace. o tomto nástupu provede zhotovitel záznarfl, kter'ý bude potvrzen

osobami zastupujícími smluvní strany ve věcech technických. Pokud tak neuČinÍ, je

povinen uhradit Óbjednateli smluvní pokutu 1.000,-- Kč zakaždý den, o kteý nastouPÍ

později. Náklady na odstranění těchto reklamovaných vad, a to aŽ do dobY, kdY bude

rozhodnuto o jejich oprávněnosti nese áotovitel.

Nenastoupí_li áotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 dnŮ Po obdrŽení

reklamacó objednatele, nebo pokud nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad je

objednatel opiávněn podle vlaitního uváůeni pověřit jejich provedením jinou organizaci,

ne6o jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně fuŇční část předmětu

díla. Ťakto vzniklé naklady nebo poku§ je zhotovitel povinen zaplatít objednateli ďo 2I,
ti dnů od doručení faktury.

prokaže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně tzn., Že jím

reklamovaná vaďá nevznikla-vinou áotovitele a že sena ni nevztahuje zžmsční lhůta,

resp., že vadu způsobil nevhodným užívžnim díla objednatel, je objednatel Povinen
uhradit áotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vmiklé nákladY a

vrátítzhotoviteli s tímto související vbtazené smluvní pokuty.

V případě uplatnění vad v rámci záruění doby, které svojí povahou podstatně sníŽÍ nebo

riptnc znómožní užívéni části nebo celého díla (havarie), nastoupí zhotovitel

ťodstranění vady neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud tak neuČinÍ,

je povinen uhradit obJednateli do 21-ti dnů od doručení faktury smluvní pokutu 1.000,--

k8 ," kažďý den, o kteý nastoupí později. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je

obj ednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření.

Za prodlent áotovitele s odstraněním reklamovaných vad v dohodnut'ých lhŮtách, je

áótovitel povinen objednateli uhradit do 21-ti dnů od doručení faktury smluvní pokutu

ve qýši 1.000,-- Kč zakaždý započaý den prodlení.

o odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, ktery bude obsahovat termín

nástupu, popis vady a termín předání apřevzeti vady. Protokol jsou oprávněnY PodePsat

osoby zastupující smluvní strany ve věcech techniclcých.

osoba odpovodna za záruóni práce ze strany áotovitele je zástupce zhotovitele

oprávněný jednat ve věcech smluvních.

Zfuuění doby na reklamované části dodávky se prodlužují o dobu PoČÍnající datem

uplatnění reklamace a končí dnem odstranění vady. Jestliže se v pruběhu zaruČní dobY

n^okterá část předmětu smlouvy ukáže jako vadná, nebo nedosáhne plánovaných

parametru či funkcí, bude áotovitelem opravena nebo vyměněna a objednatelem Znovu

píevzata, přičemž dnem této přejímky začne běžet nová záruěni doba. Pokud dojde

k reklamaói v době nepřízniqfch klimatických podmínek je povinen áotovitel
reklamovanou vadu alespoň piovizorně opravit a závadu sledovat až do definitivní

opravy v přízniqých klimatick.ých podmínkách. O dobu od uplatnění reklamace aŽ do

oástráněni vady a následného pŤevzelíobjednatelem se prodlužuje zaruČní doba.

5.

6.

7.

8.

9.

10.



/ 11. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj naklad
áotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení faktury.

x. záv ér ečné ustanovení

1. Smlouvu lze zménit jen písemnou formou - dodatkem, ktery dohodnou obě smluvní
strany sqými zástupci oprávněnými k zastupování stran.

NastanouJi u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlour,y je
povinna to ihned bez zbyteěného odkladu oznámit druhó straně a vyvolat jednaní
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.
Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněných osob smluvních stran.
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak
j ednostranně nernýhodných podmínek.

4, Smluvní strany stvrzují, že plnění ztéto smlouvy je plněním ve váahu k veřejnoprávní
korporaci a veřejným prostředkům, atudíž že skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě
nej sou obchodním taj emstvím.

Smluvní strany podpisem této smlouvy dávaJí souhlas ke zveřejnění osobních údajů ve
smlouvě obsažených pro účely uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv
ňízeném podle zákona č" 34012015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti někteqfch
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Smlouva nabýváúčinnosti zveřejněním v registru smluv,

)

3.

5"

6.

1 Ve všech případech, které neřeší ujednaní obsažené v
ustanovení občanského zákoníku,
Smlouva je r,yhotovena ve č§řech stejnopisech. Tři
objednatele a jeden pro zhotovitele,

této smlouvě. platí příslušná

stejnopisy jsou určeny pro

V Pelhřimově dne 7,12.2020

á\(j/

lŇ*r,.:l{:ř
i§ 4§J3 ř§8

. f:]

|§3422


